el

Vista Explodida
RA 430 - BATERIA







Wap
Marca de Profissional
cODIGO DESCRICAO

FW000406 Tubo inferior do punho RA 430
FW000407 Placa de Fixacdao RA 430

FW000408 Parafuso Allen M10 x 8

FW000409 Tubo superior punho RA 430E/430B
FW000410 Capa de Protecdo Tubo RA 430E/430B
FW000411 Manipulo @62/ M8

FW000412 Arruela serrilhada 10mm

FWO000413 Conjunto tubo inferior do cabo RA 430

OO\IO\U'I-DUJNI—\E







Wap

Marca de Profissional

POS  |coDpIGO

DESCRICAO

1 50009001 BATERIA 12V/115AH

2 FW000414 Chicote 200mm bateria RA 430B

5 FWO000417 Fusivel CF8 - 75A

8 FWO000418 Base para Bateria RA 430B

9 FW000419 Protecdo de borracha p/ bateria RA 430B
10 FW000420 Chapa de fixacdao da borracha RA 430B
11 FW000421 Parf 2,9 X 6,5 CP-FC







Wap

Marca de Profissional

POS cODIGO DESCRICAO
1 FW000422 |ALAVANCA DO RODO RA 430E/430B
2 70007003 |Parf Sext M6 x 16 ZN CL 8.8
3 P496L000 [Arr lisa 6mm ZN
4 70001006 [Arr Press 6mm ZN
5 FW000423 |Limitador do eixo 10/20/10 c parafuso
6 FW000424 [Parf M6 x 10 CP - FC
7 FWO000425 |Guia da alavanca do rodo RA 430E/430B
8 P496L000 [Arr lisa 6mm ZN
9 FW000426 |Mola12,5x 22 RA 430E/430B
10 FWO000427 |PINO GUIA MOLA RA 430E/4308B
11 20011023 |PARF ALLEN CC M6x45 ZN
12 FW000428 [MOLA TRACAO 18 x 63 RA 430E/430B
13 19647000 [PARF SEXT M6x10 ZN
14 70007003 |Parf Sext M6 x 16 ZN CL 8.8
15 FWO000429 |PARF ALLEN M6x25 INOX
16 FW000430 |Suporte da roda RA 430E/430B
17 14127100 [PORC SEXT M6 ZN
18 FWO000431 |PARF SEXT M6x20 ZN
19 43081600 |EIXO CPLRA 430
20 FW000432 |[CHAPA FIXACAO EIXO RA 430E/430B
21 17805500 |[ANEL ELASTE -20
22 FW000433 |CJ RODA-BUCHA-ROLAM RA 430E/430B
23 30006004 |ROLAM 6004 2Z
24 FWO000615 |BUCHA 20x3x17,3
25 FWO000434 |ARR LISA 6x10x2
26 70007003 |Parf Sext M6 x 16 ZN CL 8.8
27 53024200 |CALOTA RA-530
28 FW000435 |SUPTE RODO RA 430E/430B
29 FWO000436 |[APOIO SUPTE RODO /LIMITADOR DE ANGULO
31 P492K0O00 |PORC SEXT M6 AUTOTR ZN
33 FW000466 |CJ ALAVANCA RODO RA 430E/430B




Marca de Profissional




Way

Marca de Profissional

®

POs  |coDIGO

DESCRICAO

1 FWO000437 | TAMPA RECIP AGUA SUJA RA 430E/430B
2 FWO000438 | PARF M4x8 CC-FC

3 FWO000439 | BORR VED.TAMPA REC/RA 430E/430B

4 FWO000440 |DOBRADICA DE BORR TAMPA RA 430E/430B
5 43061800 |BUCH DISTANC 430.618

6 P496L000 | ARR LISA 6mm ZN

7 FWO000441 | PARF ALLEN M5x12

8 FWO000442 |RECIP AGUA SUJA RA 430E/430B

9 FWO000443 |COTOVELO DE BORRACHA 1.1/2"F X 1.1/2" M
11 |Fwo000444 |CJBOIA RECIP AGUA SUJA RA 430E/4308B
12 |FW000467 | MANIPULO M6 x 50

13 P494X000 BOTAO M6x35

14 |FWo000461 |ESFERA BOIA @ 45 mm

16 |FW000445 |TUBO DE SUCCAO RA 430E/430B

17 |Fwo000446 | MANGUEIRA DO DRENO RA 430E/430B
18 |FW000447 |ABRACADEIRA ACO 32-50

19 |FWo000448 |CJ MANGUEIRA DO DRENO RA 430E/430B
21 |FwWo000076 |PARAFUSO ALLEN CC M-5x20 ZN

22 |FwW000449 |ArrLisa5mm

23 |FW000450 |SUPTE MANG DO DRENO RA 430E/430B
25 |FWO000451 | MANIPULO CPL RA 430

29 50186000 | ARR LISA M8 DIN-125 ZN

30 |FW000468 | MOLA 11x27x1x4

31 FW000469 Anel trava 6mm

32 |Fwo000452 |FIXADOR TANQUE RA 430B

33  |FW000449 |Arrlisa5mm

34 70007016 | PARF M5x10 CP-FC ZN

35 |FW000453 |RECIPIENTE AGUA LIMPA RA 430B

36 PO84A000 | TAMP RA-430

37 |Fwo000454 |CORDA TAMPA @ 3x260 mm

38 |FWO000455 |EIXO RECIPIENTE AGUA SUJA RA 430

39 |[FW000465 | MOLA PRATO 12mm

40 |Fwo000464 |TAMP DRENO RECIP RA 430E/430B

41 FWO000449 |[Arr lisa 5mm

42 12138001 | PORC SEXT M5 ZN

44 |FwWo000451 | MANIPLO CPL RA 431

45 |FW000462 |FILTRO TELA ENT DE AGUA SUJA

46 |FwWo000463 |ABRAC NYLON 2,4x203mm




Marca de Profissional

10



Way

Marca de Profissional

®

POS cODIGO DESCRICAO
1 FW000470 |TUBO DE DISTRIBUICAO RA 430E/430B
2 FWO000471 |Porc Sext M20x 1,5
3 FWO000472 |ARR LISA 20x4
4 FWO000473 |CJ SUPTE ESCOVA POS. RA 430E/430B
5 FWO000474 |CJ POLIA RA 430E/430B
6 FWO000475 |[BUCHA 20x8x17
7 FW000476 |O'RING 25x2,62
8 FW000478 |Rolament 6205 2RS C3
8 FW000478 |Rolament 6205 2RS C3
9 FWO000477 |[BUCHA 45x5x15
10 74112500 |EIXO MT RA 430E/430B
11 FWO000479 |[ANEL ELASTICA PARA EIXO 24mm
12 FWO000480 |[ANEL DIATANCIADOR 46x99x1
13 74214100 |DISC ARRASTO RA 43180
14 FWO000481 |[ANEL V-RING 25
15 FW000482 |[O'RING 52x2,62
16 FWO000483 |SUPTE ESCOVA RA 430E/430B
17 FWO000484 |[BUCHA 6x1x4
18 43000016 PARAFUSO M6x20 RA 430E
19 74211600 |ROLDANA CPL RA 430B/430E
20 FWO000485 |[PORCA M8 POSICIONADORA
21 FWO000486 |SUPORTE ESTICADOR RA 431B/431E
23 FW000487 |BUCHA ESTICADOR DA CORREIA
24 FW000488 |ROLDANA RA 430E/4308B
25 19524000 |[ROLAM 6302 2RS
26 FWO000489 |ANEL ELASTICO PARA FURO 45mm
27 50186000 |ARR LISA M8
28 FWO000490 |[PARF ALLEN M8x45
29 63905200 |CORRV RA 430
30 FWO000491 |TAMPA INFERIOR RA 430E/4308B
31 70007021 PARF PP 5x16 CP FC ZN

11




12



Wap

Marca de Profissional

POS cODIGO DESCRICAO
1 FWO000492  |PARF PP 5x25 CP - FC
2 74131000 CX COMANDO RA 430B/430E
3 FW000493 Arr Lisa 13x12x2,8
4 66504540 INTERR RA-430B/430E
6 70007031 PARF PP 5x20 CP-FC ZN
7 FW000494 |PRENSA CABO PLASTICO
8 FW000495 |TAMPA TRAZEIRA DO PUNHO RA 430
9 FW000496 |MOLA 6x29x2,5x0,5
10 74220800 BOTAO RA 430B/430E
11 74120400 BOTAO ACIONAM RA 430B/430E
12 |FW000497 |PINO 6x50 RA 430B/430E
13 FW000498 |TAMPAO INFERIOR CX LIGACAO
14 |FW000499 |TAMPA FRONTAL DO PUNHO RA 430
15 FWO000500 [Tampao de plas?co
16 |FWO000501 |INTERRUPTOR 24V RA 430B
17 |FWO000502 |CJ LED VERMELHO/VERDE 2.1\M3 5mm
20 [FW000503 |[CABO LIGACAO RA 430B

13




14



Wap

Marca de Profissional

POS  |copiGo | DESCRICAO
1 |FW000504 |CX DE LIGAGAO CPL C/ PLACA RA 4308
2 |Fw000505 |[PLACA CONTROLADORA RA 430B
3 |Fw000543 |CX DE LIGAGAO RA 4308
4 |FW000544 |[SUPTE CARREGADOR/CX DE LIGACAO
5 |Fw000545 [CHICOTE CONECTOR BATERIA RA430
6 |70007019 |PARF M4x20 CP-FC ZN
7 |Fw000546 |PARF M3x8 CC-FCZN
8 |Fw000547 |CARREGADOR DE BATERIA 24V / 10A
9  |Fw000548 [PARF ALLEN M4x5
10 |Fw000441 |PARF ALLEN M5x12
11 |Fw000549 |CHAPA DE FIXAGCAO TAMPA DO CONECTOR
12 |Fw000550 |TAMPA DO CONECTOR
15 |Fw000551 [CABO C/ PLUGUE CARREGADOR DE BATERIA
16 |FW000552 |CJ FIXADOR DO CHICOTE CARREGADOR
17 |Fw000553 [CHICOTE DO CARREGADOR RA 4308
18 |Fw000554 |SUPORTE DO CONECTOR DO PLUGUE
19 |Fw000424 |Parf M6 x 10 CP - FC
20 | P496L000 |ARR LISA 6mm ZN
21 | 70007003 |Parf Sext M6 x 16 ZN CL 8.8
22 |FW000434 |ARR LISA 6x10x2
23 |FW000484 |BUCHA 6x1x4
27 |FW000555 |[CONECTOR DO PLUGUE
28  |FW000556 [PORCA SEXT M3 AUTOTRAVANTE
29 |FW000557 |CHAPA FIXACAO DO CHICOTE DO CARREGADOR
30 | 70007016 |PARF M5x10 CP-FC ZN
32 |FW000558 [SUPORTE DO CABO

15




16



Wap

Marca de Profissional

POS CODIGO DESCRICAO
1 FW000559 SUPORTE CARENAGEM MOTOR RA 430B
2 P496L000 ARR LISA 6mm ZN
3 50174000 PARF ALLEN CC M6x12
4 43075900 FILTRO RA 430 - CPL
5 FW000560 COTOVELO DE BORRACHA 1/2" F
6 FW000561 VALVULA MAGNETICA 24V
7 FW000562 CABO COM PLUG VALVULA MAGNETICA
8 FW000563 MANG 620mm VALV MAGNETCA
9 FW000564 SUPORTE VALVULA MAGNETICA
10 | 70007016 PARF M5x10 CP-FC ZN
11  [FW000565 MANG 150mm FILTRO
12 |FW000566 ABRAC ACO 19.8
13 |FW000567 ESPIGAO 1/2" BSP 430B/430E
14  |FWO000568 CONEXAO 1/2" BSP M
15 [ 550355A0 VALV ESFER RA-430/510
16  |FWO000569 SUPTE REGISTRO
17  |FW000570 ARR SERRILHADA 5mm
18 | 96016000 O-RING 17,12x2,62 (2115)

17




18



Wap

Marca de Profissional

POS cODIGO DESCRICAO
1 FWO000573 | TAMPA SUPERIOR CARENAGEM RA 430B/430F
2 FWO000574 |CARENAGEM MOTOR INDUCAO
3 FWO000575 |PARF PP 5x15 CP FC
4 FW000576 |MOTOR 24V/DC 600W
5 FWO000577 |BASE MOTOR INDUCAO RA 430B/430E
6 FWO000578 |PARAFUSO SUPORTE
7 FWO000469 |ANEL TRAVA 6mm
8 14152000 |PORC SEXT M8 AUTOTR ZN
9 FWO000579 |PROTECAO DO DISCO RA 430B/430E
10 70007032 | PARF SEXT M8x16 INOX
11  |FWO000580 |PARF PP 5x10 CP-FC NZ
12 FW000449 [Arr lisa 5mm
13  |FWO000581 |BUCHA DE NYLON 10x2x5
14 |FWO000582 |[BUCHA ESPECIAL @9mm
15 51012700 |RODA 90
16 |FWO000583 |DISTANCIADOR DISCO DE PROTECAO
17 |FWO000584 |PARF ALLEN M8x45 CABECA ESCAREADA
19 |FWO000585 |RELE 25A PROTETOR MOTOR INDUCAO
20 |FWO000586 |CABO MOTOR INDUCAO
21  |FWO000587 |FIXADOR DA CARENAGEM DO MOTOR INDUCAO
22  |FW000588 |MOLA 18x58x4x2
23 |FWO000589 |CAPA RELE

19



20




Wap

Marca de Profissional

POS CODIGO DESCRICAO
1 430.600 [RODO CPL RA-430
3 43060200 |TRILHO FIX BORR RODO RA-430
4 53060600 |TERM ACABAMENTO RODO RA 510/430 NAC
5 43060300 |INSERTO BICO RA-430
6 FW000590 [BORRACHA DE SILICONE
7 FW000591 [RODO DE BORRACHA
8 450364F0 |RODA BATENT RODO RA-430/510
9 53060900 |BUCH DISTANC REG RODO RA-510B/RA-430
10  |P497MO000 |ARR LISA D6x16x1mm
11 [ 30020094 |PARF ALLEN CC M6x30 ZN
12 | P494X000 |BOTAO M6x35
13 [ 53060700 |MANIP M8x15 RODO RA430/510
14 |FW001773 |MANIP M8x18
15 |FWO000592 |CJ RODO BORRACHA/SILICONE

21




10

22



Wap

Marca de Profissional

POS  |cODIGO

DESCRICAO

1 43083100 MANG SUCC RA 430 CPL

5 FWO000593 ALAVANCA DO RODO

6 FWO000594 EIXO DA ALAVANCA

7 FWO000595 ANEL TRAVA PARA EIXO 10mm

8 70007016 PARF M5x10 CP-FC ZN

9 FW000449 Arr Lisa 5mm

10 FWO000596 HASTE DE ELEVACAO RA 430B/430E

11 FWO000597 CABO DE ACO 370mm COM TERMINAIS
12 12138001 PORC SEXT M5 ZN

13 43061800 BUCH DISTANC 430.618

14 FWO000598 PARF SEXT M5x12

16 FWO000599 PASSA CABO BORRACHA RA430B/430E

23




24



Wap

Marca de Profissional

POS cODIGO DESCRICAO
1 FWO000600 [MOTOR SUCCAO 24V 400W
3 FWO000390 [PARF SEXT M6x12
4 40021700 [AMORT DM 20x25
5 FW000608 [SUPORTE DO MOTOR
6 P492KOO0  [PORC SEXT M6 AUTOTR ZN
7 FWO000601 [BASE MOTOR
8 FW000602 |TUBO DE SUCCAO
9 FWO000603 [CAPA PROTETORA DO MOTOR
10 19647000  |PARF SEXT M6x10 ZN
11 P496L000 Arr lisa 6mm ZN
12 70007003  |Parf Sext M6 x 16 ZN CL 8.8
13 P496L000  |ARR LISA 6mm ZN
14  |FWO000604 |TUBO ESCAPE DE AR
15 |FWO000605 |ABRAC NYLON 4,6x390 x 4,6mm
16 70007003  |Parf Sext M6 x 16 ZN CL 8.8
17 P496L000  |ARR LISA 6mm ZN
18  |FWO000434 |ARR LISA 6x10x2
19 |FWO000484 |BUCHA 6x1x4
20 |FWO000606 |CORDAO LIMITAD DO RECIP AGUA LIMPA
21 |FWO000607 |CHICOTE MOTOR COM CAPACITOR
22 70007021  |PARF PP 5x16 CP FC ZN

25




Marca de Profissional

=
[N e ]
- 85

LED LED | L

robirediouge  grinigreoniver

W W

e g )

wpstahutn ang

il § g o
- 5 -
8 ¢ § : i Ii‘ v
2| 2 § =
-4 E 2| H
Fzﬂ | |m
E%:F.:; '[ \‘JEI[\ - IEI [}
| I Ed I_Ig
'D\' > ?'_1-1
||:}\_
5
l @ @@)—ﬂ{m&
S6




Fresnomagq Industria de Maquinas S/A
Tel.: (41) 2102 0300 - Fax: 2102 0334
Rua Francisco Dal Negro, 3400, Séo José dos Pinhais,Pr, Brasil
www.wap.ind.br - wap@wap.ind.br
Marca de Profissional



	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27

